
UCHWAŁA Nr 40/IX/2015 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 15 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy w Żabiej Woli 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Żabia Wola oddziałów przedszkolnych w następujących 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę: 

1. Szkoła Podstawowa w Józefinie im. Kawalerów Orderu Uśmiechu z oddziałami  

w miejscowości Słubica Dobra ul. Słoneczna 36. 

2. Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie im. Stefanii Dziewulskiej z oddziałami w miejscowości 

Ojrzanów ul. Szkolna 1 oraz Żelechów ul. Kościelna 10. 

3. Szkoła Podstawowa w Skułach im. Marii Kownackiej z oddziałami w miejscowości Skuły  

ul. Mszczonowska 3. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr 47/XXXVII/2014 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 17 czerwca 2014 r.  

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych  

przez Gminę Żabia Wola. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

  



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia 

sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, przy czym sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych wraz z publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego powinna zapewniać 

wszystkim dzieciom pięcioletnim zamieszkałym na obszarze gminy możliwość spełniania obowiązku 

rocznego przygotowania przedszkolnego. Od 1 września 2015 r. wchodzi obowiązek zapewniania 

miejsc dla chętnych czterolatków. 

Uchwała ta rozszerza sieć prowadzonych przez gminę oddziałów przedszkolnych o tworzony 

oddział przedszkolny w Żelechowie ul. Kościelna 10.  

Organizacja pracy Szkoły Podstawowej w Józefinie, konieczność zapewnienia miejsca uczniom 

klas I i II w zwiększonej ilości oddziałów, wymusiła zorganizowanie oddziałów przedszkolnych tylko 

w miejscowości Słubica Dobra. Dotychczasowe sale przedszkolne w budynku szkoły w Józefinie 

zostaną dostosowane do realizacji edukacji wczesnoszkolnej. 

 

 


